ACA, C, reg. 3108, fol. 36r-v.
 Regests J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant 

Pau del Camp de Barcelona (1402-1450)”, Acta/Mediaevalia, 20-21, vol. I, 
p. 674.

Sanctissime ac beatissime Pater.
Licet multiplicate instancie non admisse rogantem offendat, 

nos tamen non desinimus addere preces, precibus et supplicacio-
nibus nostris [...]a pro subscriptis Beatitudinem frequentare solent 
enim aliquando emissi crebo sermonis fructum afferre dum audiens 
aut tedio precepto afficitur aut nova suscipiens emittenti gracio-
sius inclinatur, scripsimus enim Sanctitate Vestre diversis litteris 
super confirmacione per serenissimum dominum regem et nos 
diutius et sepius postulata de eleccione pridem canonice facta in 
persona religiosi et dilecti nostri fratris Johannis Sa Tria, prioris 
monasterii Sancti Pauli Barchinone in abbatem monasterii Sancti 
Cucuphatis Vallensis, ordinis Sancti Benedicti, ac de provisione 
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dicti prioratus fratri Galcerando Carbonis, preposito Penitensis 
in dicto monasterio, quorum exprimere mores expletare merita 
et signanter dicti fratris Johannis proffunditate sciencie prolixius 
recitare sanctius est tacere quam parum dicere, sed nondum su-
pplicationes nostre totiens repetitas audivimus aliquid operasse. 
Ymmo, ut percepimus, venerabilis episcopus Civitatis Castelli in 
administratorem abbacie iamdicte per Vestram Sanctitatem aliquibus 
informacionibus contrariis in sermonibus coram Vestre Sanctitate 
per malignos interpretes expositis et prelatis positus extitit et pro-
visus contra formam decretum per eandem Sanctitatem conditi ac 
voluntatem dicti domini regis atque nostre totiusque Cathalonie 
principatus qui ut iam alias Vestre Sanctitate scripsimus nullo-
modo permitteret extraneum admittere in presidentem monasterii 
prelibati, propter scandala que temporibus retroactis fuerunt per 
prelatos extranee nacionis in principatu eodem iam secuta et sic 
de cetero, Paternitati Vestre si plus alienis verbis quam propriis 
in tanta presertim affeccione compositis plus etiam vanitati quam 
veritati servo quam domino creditur opportebit singula haberi pro 
nichilo ni multorum et diversorum testifficacione formetur oratio 
dicti domini regis et nostra vestro dirigenda conspectui, ut sine 
dubio mereatur imposterum exaudiri illud autem pro certo teneat 
credatque firmiter Apostolice Sanctitatis Vestre integritas quod 
unquam verbo unquam litteris credencie nec expressis aliud circa 
huiusmodi materiam idem dominus rex et nos tenuimus in mente 
nec ore protulimus quem ipsius rei desideratus effectus // [fol. 
36v] et tociens repetitus debuerit ullomodo vel potuerit dilatari. 
Et ideo, supplicamus humiliter Sanctitati Vestre, quatenus nemini 
super isto per oppositum adhibendo credencia sed omnem procul 
et prorsus adversam instanciam repellendo dignemini confirma-
cionem et provisionem iamdictas, iuxta tenorem literarum etiam 
manu propria iamdicti domini regis, Vestre Sanctitati, super hiis 
directarum ac iuxta formam eiusdem decreti inanem deducere infa-
llabiliter et statim. Hec enim sunt vera veraciter vota dicti domini 
regis et nostra a quibus quamquam crebius et avidius frequentati 
quorumdam affectibus nulla tamen supplicatio nulla quidem oratio 
nos retraxit. Eructet igitur sancta Vox Apostolica bonum verbum 
quo sicut speramus prenominati promoveantur ad abbatiam et 
prioratum iamdictos et expulsis quorumlibet informacionibus ac 
assercionibus contrariis velut fabulis extra verum reportis dedig-
nemini ammodo vestri affectus huiusmodi prorrogare effectum 
ut proinde, Vestre Clemencie, que desideriis dicti domini regis et 
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nostri semper anuet benignitate solita dignis possimus assurgere 
laudibus cum exultacione refferre acciones debitas gratiarum. Qui 
solus cuncta potest et a quo procedit posse potentum almam perso-
nam vestram regimini sacrosancte et universalis Ecclesia preelecta 
conservet incolumem per tempora longiora.

Data Dertuse, sub nostro sigillo secreto, XVIIIª die ianuarii, 
anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo.

Eius humilis et devota filia Maria, regina Aragonum et Sicilie 
primogenitaque Castelle.

(Al marge superior, encapçalant el document) Prioris Sancti 
Pauli Barchinone.

a. Il·legible.

132

1420, gener, 18. Tortosa
La reina Maria, muller d’Alfons el Magnànim, s’adreça al cardenal 

de Sant’Angelo [el portuguès Pedro da Fonseca] perquè insis-
teixi prop del Sant Pare [Martí V] per tal d’obtenir allò que 
tant desitgen [vegeu document anterior, núm. 131] i que no 
siguin escoltats aquells qui s’esforcen a impedir-ho. La reina 
recomana al cardenal de Sant’Angelo el prior del monestir de 
Santa Oliva, el qual és delegat a la seu apostòlica, a fi de 
despatxar aquest afer.

 ACA, C, reg. 3108, fol. 36v.
 Regests J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant 

Pau del Camp de Barcelona (1402-1450)”, Acta/Mediaevalia, 20-21, vol. I, 
p. 675.

Reverende in Christo pater et amice carissime:
Scribimus domino Summo Pontifice nostris litteris sub forma 

sequenti:
Sanctissime et cetera.
Cumque premissa sicque debita sicque honesta incidant pro 

expressis racionibus nobis cordi et miremur, unde tanta et tam 
elongata harum dilacio possit trahere nisi a malignis ob loquentibus 
fundamentum per vestram reverenciam intime deprecamur quatenus 
sic super premissis vobis placeat apud dictum dominum Summum 
Pontifficem insisterea et orare donech que meritorie et iuste petiamus 
assequamur aventanturque retrorsum qui predictam confirmacionem 
et provisionem impedire conati sunt et labis lingue successive de-
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pravare, vestram etiam deprecantes pater reverende quatenus nostri 
honoris intuitu religiosum et dilectum nostrum priorem de Sancta 
Oliva ibi pro dicto negocio expediendo destinatum, ita in visceribus 
assumere recomissimur pro eundem negocium in brevi effectum 
sortiatur votivuum, prout petimus cordialiter et obtamus, hoc enim 
regraciabimur inimensum vestre reverencie per quam dirigat in 
cunctis feliciter Rex celestis.

Data Dertuse, ut supra [sub nostro sigillo secreto, XVIIIª die 
ianuarii, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
vicesimo.

Eius humilis et devota filia Maria, regina Aragonum et Sicilie 
et primogenitaque Castelle.

Cardinali Sancti Angeli.
(Al marge superior, encapçalant el document) Prioris Sancti 

Pauli Barchinone.
a. incistere, al ms.

133

1420, gener, 18. Tortosa
La reina Maria, muller d’Alfons el Magnànim, exposa al cardenal 

de Sant’Angelo [Pedro da Fonseca] que tant el seu marit, el 
rei, com ella mateixa han demanat moltes vegades al Papa 
[Martí V] que fos confirmada la designació canònica de fra 
Joan Satrilla, prior del monestir de Sant Pau del Camp, com a 
abat del monestir de Sant Cugat del Vallès; però que informa-
cions denigratòries de la bona fama de Satrilla han influït en 
l’ànim del pontífex fins al punt d’impedir que aquest efectués 
la desitjada confirmació. La reina manifesta que tant el rei 
com ella mateixa coneixen profundament Joan Satrilla i que 
el tenen per catòlic autèntic, de vida i costums irreprotxables, 
i emparentat amb persones notables de la ciutat de Barcelo-
na; la reina demana al cardenal que no siguin escoltades cap 
mena d’informacions contràries, que faci saber al Sant Pare la 
intenció dels sobirans i que sigui confirmat a Satrilla l’abadiat 
de Sant Cugat del Vallès.

 ACA, C, reg. 3108, fol. 37r. 
 Regests J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant 

Pau del Camp de Barcelona (1402-1450)”, Acta/Mediaevalia, 20-21, vol. I, 
p. 675.
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Reverende in Christo pater et amice carissime:
Diversis litteris scripsimus domino Summo Pontiffici super 

confirmacione per serenissimum dominum regem et nos diutius et 
sepius postulata de eleccione, pridem canonice facta, in personam 
religiosi et dilecti nostri fratris Johannis Satria, prioris monasterii 
Sancti Pauli Barchinone, in abbatem monasterii Sancti Cucuphatis 
Vallensis, ordinis Sancti Benedicti, sed nondum vidimus littere et 
supplicaciones dicti domini regis et nostre aliquid operasse infor-
macionibus contrariis et sermonibus per malignos interpretes coram 
domino papa contra voluntatem dicti domini regis atque nostre et 
in denigracionem fame fratris Johannis Satria memorati, de quo 
in initum vehementissime et cum magna displicencia admiramur. 
Unde, procedere possit et quem contra stimulum regium calcitrare 
non enim ambi gerimus quin dediderunt magestatem regiam inter-
cessisse pro dicto fratre Johanne Satria, quem idem dominus rex 
et nos cognovimus pro vero et fideli catholico et pro tali habemus, 
habetur et reputatur fueritque semper et est vite et conversacionis 
honeste hiisque respectibus et aliis dictus dominus rex et nos in 
sui favorem supplicavimus et supplicare agereque pro eo intendimus 
usque ad debitum huiusmodi negocii finem etiam et robur. Quocir-
ca, paternitatem et amicitam vestras intime deprecamur quatenus 
nostri honoris intuitu ac respectu meritorum laudabilium dicti fra-
tris Johannis Satria, ex antiquis parentibus et notabilibus civitatis 
Barchinone procreati viri utique providi meritis et virtute conspicui, 
scientiffici et honesti, sepositis quibusvis informationibus contrariis, 
velitis dictum dominum Summum Pontificem de intencione verissi-
ma preffati domini regis atque nostra plenissime informare et super 
eis apud dictum dominum nostrum insisterea taliter et orare quod 
idem frater Johannis Satria iuxta tenorem litterarum etiam manu 
propria dicti domini regis domino nostro directarum provideatur de 
abbatia iamdicta infallabiliter et statim, prout petimus et obtamus, 
cum hec sint vera veraciter vota dicti domini regis et nostri a quibus 
quamquam crebius et avidius frequentati quorumdam affectibus, 
nulla tamen supplicatio, nulla quidem oratio nos retraxit. Hec enim 
regraciabimur inimmensum, Vestre Reverencie per quam dirigat in 
cunctis feliciter Rex celestis.